Alla līra.
texcellit.

Alla līra.
t de.

Psalmus

LXXXII

tanq̄ diabolus cui⁹ dies in hoc seculo m̄tū sunt: qz carne nō moritur: extollimini ut cadat. Per diabolicā quippe superbiā factū est: vt christi glorie pueri: et ceci princi pes iudeorū inuidissent: qz hoc virtū factū est et sit: vt christi v̄sq̄ ad mortem crucifixi hūilitas vilescat eis: qui h̄⁹ seculi diligunt excellētiā. Proinde ut hoc virtū sanetur: ex ipsius pphete psona dicit. **Surge deus iudica terrā:** **Limuit enim terra cū te crucifigeret: surge a mortuis et iudica terram.** **Qm̄ tu disperdes in omnib⁹ gentib⁹.** Quid nisi terrā: hoc est eos qui terrena sapiunt: siue ipm̄ affectū in credentibus terrene cupiditatis: et electionē assumentis: siue nō credētes terrā conterendaz pdendāqz discernēs: sic q̄ mēbra sua quo- rū cōuersatio in celis est: iudicat terrā et di sperdet in omnib⁹ gentibus. Nō pteresidū est q̄ nō nulli codices habent: qm̄ tu hereditabis in oībus gentib⁹: qz et hoc nō incōueniēter accipit: neqz vt simul vtrūqz sit q̄c q̄ repugnat. Sit q̄ hereditas ei⁹ p̄ caritatē: quā suis p̄ceptis et gratia misericōter extol- lendo terrenā disperdit cupiditatē.

Explicit Tract. de ps. LXXXI.

Incipit Tract. d ps. LXXXII.

Psalmi titulus hui⁹ est. **Canticū psalmi Asaph.** Nam sepe diximus qd interpretetur Asaph: id est p̄gregationē. Homo ergo ille quis vocabatur Asaph in figura cōgregatiōis p̄pli dei: in multorū psalmorū titulis ponit. Breve autē cōgregatio synagoga dicit. Qd velut p̄pli nomē iudeorū p̄plus detinuit: vt synagoga appelle: sicut p̄plus christian⁹ vītatus vocat ecclesia: cū et ip̄e vtrūqz cōgre- ges. Ppls itaqz dei in isto psalmo dicit.

Expositio psalmi.

Deus quis similis erit tibi: Qd ego arbitror accōmodati⁹ ac cipi in christo: qz in similitudine homin factus: putat⁹ est ab eis a qbus p̄ceptus ē ceteris hoīb⁹ cōpādus: nā et inter inīqz de putatus ē ad h̄⁹ vt iudicaret. Cū autē veniet iudicatur⁹: tūc fiet q̄d hic dicit: Be⁹ q̄s similis erit tibi. Si enī psalmi n̄ solerēt loq̄ ad dñm christū: nō diceref etiam illud qd ipsi dictum esse nullus pōt dubitare fide liū: Thron⁹ tuus de⁹ i seculū seculi: virga directōis v̄ga regni tui: Vilexisti iusticiā et odisti iniquitatē: p̄pterea vñxit te de⁹ de⁹ tu⁹ oleo exultatiōis p̄pticipib⁹ tuis. Huic ergo et nūc dicit: Deus q̄s similis erit tibi:

Multis enī silis in hūilitate eē voluisti: ys quadeo: vt et latrōib⁹ q̄ tecū sūt crucifxi: si claritate cū venies q̄s silis erit tibi: Quid enī magnū dicis cū deo d̄r: q̄s silis erit tibi: nisi illi dicat q̄ silis esse in hoīb⁹ voluit: formā serui accipies in similitudine homin factus et habitu inuētus vt hō. Et iō nō ait: Quis similis est tibi: qd vtrūqz recte diceref: si hoc ad diuinitatē referret. Quia vō ad formā serui relatū est: tūc ei⁹ a ceteris hoībus dis similitudo apparebit: qn̄ apparebit in glo- ria. Ideo sequitur. **Ne taceas neqz cō pescaris deus.** Quia pmo tacuit vt iu dicaretur: qn̄ sicut agnus coraz tondēte se fuit sine voce: sic nō aperuit os suū: et sua cōpescuit ptatē. Quā vt se cōpescē onde ret ad illā ei⁹ vocē: qua dicit: Ego sum: hi qui eū ap̄phendēdū q̄rebāt redierūt retro et ceciderūt. Qn̄ q̄ teneretur atqz patet: nisi seipse cohiberet atqz cōpesceret: et quo dāmō mutigaret. Nam et sic quidā interptāti sūt qd hic positiū ē: neqz cōpescari de⁹: vt diceret: neqz imitescas deus. Ipse alibi di cit: Lacui: nūqd sp̄ tacebo: Lui dicit hic: ne taceas: Be illo alibi dicit: Be⁹ manife stus veniet: de⁹ n̄t et nō silebit. Cui dicit h̄⁹: ne taceas: Lacuit enī vt iudicaret qn̄ vēit occultus. Nō autē tacebit vt iudicet qn̄ ve niet manifestus. **Qm̄ ecce inimici tui sonauerūt: et q̄ oderūt te extule runt caput.** Nouissimos dies significa re mibi videf: qn̄ hec que nunc metu com p̄misit: in liberā vocez eruptura sunt: sed plane irrationabilē: vt sonitus magis q̄ lo cutio vel sermo dicēdus est. Nō itaqz tunc odisse incipiēt: sed qui oderūt te tūc leua būt caput: nec capita sed caput: qn̄ eo pue tun sūt vt etiā illud caput habeat qd extol lit sup omne qd dicis de⁹ et qd colis: vt in illo maxime impleat: qui se exaltat hūlia bilis: et cū ille cui dicitur: Ne taceas neqz mi tescas de⁹: interficiet spiritu oris sui: et euā cuabit illuminatione p̄sentie sue. **Sup p̄plim tuū malignauerūt psilū: Vir** sicut alii codices habēt: **Vistute cogita uerū psilū: et cogitauerūt aduersus sanctos tuos.** Irrident ista dicūt. Qn̄ enī valerēt nocē p̄plo vel plebi dei: vel scis ei⁹ q̄ nouerūt dicere: **Si de⁹ p nobis q̄s cō tra nos:** **Vixerūt venite et dispā mus eos de gēte:** Singulare numerū posuit p̄ plurali: sicut d̄r: **Lui ē h̄⁹ pecus:** etiā si de grege interroget: et intelligunt̄ pe cora. Beniqz alij codices de gentibus ha-